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Saistītie dokumenti un resursi 

Šis dokuments nosaka Latvijas Midamatiera un Senioru Atklātā čempionāta 2026. 
organizēšanas  kārtību un norises noteikumus.​
​
1) 2023 Rules of Golf (https://www.randa.org/rog/the-rules-of-golf)​
2) LGF spēles ātruma vadlīnijas 
(https://0e8b7731-0d18-4294-9350-ad2509313aec.filesusr.com/ugd/7529c5_3c0132573405
4464b6e61f1f280b0b27.pdf)​
3) EGA Terms of competition and Hard Card: 
(https://www.ega-golf.ch/content/terms-competition-hard-card)​
4) Pasaules Anti-Dopinga Kodeksa noteikumiem (https://www.lgf.lv/antidopinga-politika)​
5) LGF Privātuma politika 
(https://0e8b7731-0d18-4294-9350-ad2509313aec.filesusr.com/ugd/2a9a8b_2e74e744419a
4b28b0d9f7946d80281a.pdf)​
6) LGF Etiķetes kodekss (https://www.lgf.lv/etikete) 
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1.​Pamatinformācija 
2026. gada Latvijas Midamatieru un Senioru Atklātais čempionāts notiks no š.g. 23. līdz 24. 
maijam Ozo Golfa klubā, Mīlgrāvja ielā 16, Rīgā, LV-1034, Latvijā. 

Sacensību komiteja 
Ilze Krūskopa-Kaleine, galvenā tiesnese  

Irēna Vītola, tiesnese  

Arnis Pekša, tiesnesis  

Spēles formāts 
Latvijas Midamatieru un Senioru Atklātais čempionāts tiek izspēlēts sitienu spēles (stroke) 
formātā, divu sacensību dienu laikā, katrā sacensību dienā izspēlējot 18 bedrīšu raundu, 
saskaņā ar Golfa noteikumiem (2023 Rules of Golf), ko apstiprinājusi R&A Rules Limited, 
Eiropas Golfa Asociācijas kopējiem sacensību norises noteikumiem (EGA Generic Terms of 
Competition and Regulations), un EGA Hard Card. Spēkā vietējie noteikumi (Local Rules), 
kurus apstiprinājusi sacensību komiteja un citi šeit iekļautie noteikumi.  

Dalība sacensībās 
Sacensībās ļauts piedalīties tikai spēlētājiem ar Amatieru statusu. 

Vecuma 
grupas 

Midamatieru​
Vīr. / Siev.  

(25+) 

Vīr. / Siev.  
(50+) 

Vīr. / Siev.  
(65+) 

Vīr. / Siev.  
(75+) 

Handikapa 
limits 

36 36 36 36 

Izsitienu 
vietas (Vīrieši) 

Baltie Dzeltenie Zilie Sarkanie 

Izsitienu 
vietas 
(Sievietes) 

Zilie Sarkanie Sarkanie Sarkanie 
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Spēlētāja vecuma grupa tiek noteikta, balstoties uz vecumu pirmajā spēles dienā. Visos 
gadījumos tiek izmantots spēlētāja sertificētais handikaps pieteikšanās dienā. Piesakoties, 
spēlētājiem ir pienākums pierādīt savu handikapu ar nacionālās golfa federācijas vai spēlētāja 
mājas kluba izdotu apliecinājumu. Sacensību komiteja patur tiesības pārliecināties par 
spēlētāja vecumu un handikapu jebkurā brīdī pirms turnīra vai tā norises laikā.  

Spēlētājiem ir tiesības startēt jaunākā vecuma grupā, iepriekš par to informējot LGF pa 
e-pastu info@lgf.lv  

Sods par dalības noteikumu neievērošanu: Diskvalifikācija. 

Dalībnieku skaits 
Maksimālais dalībnieku skaits sacensībās ir 140. Maksimālā dalībnieku skaita pārsniegšanas 
gadījumā priekšroka katrā vecuma grupā tiek dota spēlētājiem ar zemāku handikapu. 
Lēmumu par dalībnieku sastāvu pieņem sacensību komiteja. Ja kādā no vecuma grupām 
dalībnieku skaits ir mazāks par 6, komiteja patur tiesības pievienot dalībniekus citai vecuma 
grupai.  

Neizšķirti 
Gadījumā, ja pēc diviem spēlēs raundiem pirmo vietu dala vairāki spēlētāji, uzvarētājs tiek 
noteikts pārspēlē (play-off) pēc izsitienu spēles principa bedrītēs pēc sacensību komitejas 
izvēles. Spēlētājs ar zemāko rezultātu papildus bedrīšu izspēlē kļūst par turnīra uzvarētāju. 
Turpmāku neizšķirtu rezultātu gadījumā papildus izspēles tiek atkārtotas tajās pašās 
bedrītēs līdz tiek noskaidrots uzvarētājs.  

Neizšķirtu rezultātu gadījumā 2. un 3.vietas ieguvējiem, vietu dalījums tiek noskaidrots, 
ņemot vērā rezultātu pēdējā sacensību raundā, tad pēdējās 9, 6, 3 bedrītēs un pēdējā raunda 
18.bedrītē. Ja rezultāti arī tad ir vienādi, tiek izmantota 9 bedrīšu atpakaļskaitīšana (9 hole 
count-back) pirmajam raundam. Ja arī pēc tam rezultāti ir vienādi, labākais rezultāts tiek 
noteikts ar izlozes palīdzību. 

Starta laiki un grupas 
Pirmajā dienā grupas un starta laikus nosaka sacensību komiteja pēc saviem ieskatiem.​
Fināla dienā grupas tiek veidotas, balstoties uz spēlētāju rezultātiem pirmajās 18 bedrītēs 
pirmajā dienā. Grupas ar labākiem rezultātiem startē vēlāk. 
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Ja spēlētājiem pēc pirmajām 18 bedrītēm rezultāti ir vienādi, viņu vietu sadalījums tiek 
noteikts, salīdzinot rezultātus pēdējās 9, 6, 3 un 18.bedrītēs. Ja rezultāti arī tad ir vienādi, tiek 
izmantota 9 bedrīšu atpakaļskaitīšana (9 hole count-back). Ja arī pēc tam rezultāti ir vienādi, 
labākais rezultāts tiek noteikts ar izlozes palīdzību. 

Otrajā dienā katras grupas līderu grupas startē pēdējās. 

Kvalifikācija noslēguma raundam 
Visi spēlētāji piedalās abās turnīra norises dienās.  

Tituli un balvas 

Tiek apbalvoti uzvarētāji visās vecuma grupās gan vīriešu, gan sieviešu sacensībās. Katras 
vecuma grupas uzvarētāji saņem trofejas.  
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2.​Pieteikšanās un atteikšanās  
Dalības maksa: 140 EUR  

Pieteikšanās tiek noslēgta 2026.gada 21.maija pl. 22:00 pēc Latvijas laika. ​
​
Pieteikšanās saite: Golfbox.​
Dalības maksu iespējams samaksāt veicus interneta maksājumu ar kredītkarti reģistrācijas 
laikā. Dalībnieka pieteikums sacensībām ir saņemts, ja tā vārds ir publicēts turnīra Dalībnieku 
sarakstā. 

Pieteikumi ir spēkā tikai tad, ja to ir apstiprinājusi sacensību komiteja. Komitejai ir tiesības 
pieņemt vai atteikt dalību pēc saviem ieskatiem un tās lēmumi ir galīgu un neapstrīdami.  

Dalības maksa tiek atmaksāta tikai gadījumos, ja tiek saņemts rakstisks pieprasījums pirms 
reģistrēšanās termiņa beigām. Tāpat spēlētājiem tiek atmaksāta dalības maksa, ja to dalību 
atteikusi sacensību komiteja; ja spēlētājs tiek ievietots rezerves sarakstā un netiek pie 
dalības sacensībās; atsakot dalību medicīnisku iemeslu dēļ (par ko iesniegts mediķa 
apliecinājums).  

Reģistrācija 
Uzreiz pēc ierašanās laukumā turnīra dienā spēlētājiem ir jāreģistrējas turnīram recepcijā. Ne 
vēlāk kā 5 minūtes pirms nozīmētā starta laikā spēlētājiem ir jāierodas uz sev nozīmēto starta 
vietu.  

1.​ Ja spēlētājs ierodas starta vietā ar nokavēšanos, bet ne vēlāk kā piecu (5) minūšu 
laikā pēc viņam noteiktā starta laika, tiek piemērots šāds sods: 

Sods:​
Divi (2) soda sitieni, kas tiek pieskaitīti pirmajai bedrītei.​
Spēlētājam ir atļauts turpināt dalību sacensībās. 

2.​  Ja spēlētājs ierodas starta vietā vēlāk nekā piecas (5) minūtes pēc noteiktā starta 
laika, spēlētājs tiek diskvalificēts. 
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Sods:​
 Diskvalifikācija (DQ). 

Sacensību komiteja var nepiemērot diskvalifikāciju, ja nokavēšanās radusies ārkārtēju 
apstākļu (exceptional circumstances) dēļ, kas nav atkarīgi no spēlētāja. Par šādiem 
apstākļiem var tikt uzskatīti, piemēram: 

●​ pēkšņs medicīnisks incidents, 
●​ organizatoriska kļūda, 
●​ citi objektīvi un nepārvarami ārēji faktori. 

Lēmumu par izņēmuma piemērošanu pieņem sacensību komiteja pēc saviem ieskatiem.
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3.​Citi noteikumi 
Trenēšanās  
Trenēšanās čempionāta laukumā sacensību raunda izspēles dienā nav atļauta ne pirms, ne 
pēc sacensību raunda izspēles. Izņēmums tiek piemērots gadījumā, kad spēlētājs ir pabeidzis 
pēdējo sacensību raundu un nav pamatotas iespējas, ka spēlētājam varētu vajadzēt 
piedalīties pārspēlē šī čempionāta ietvaros. Bet, ja spēlētājs ir trenējies čempionāta laukumā 
pēc sava pēdējā sacensību raunda un spēlētājam ir jāpiedalās pārspēlē, sods par Noteikumu 
punkta 5.5. pārkāpumu tiek piemērots šim izņēmumam.  

1.​ Pārkāpums:         Divu sitienu sods (piemērots spēlētāja pirmās bedrītes rezultātam)             
2.​ Pārkāpums:         Diskvalifikācija  

Etiķete un apģērba vadlīnijas  
Spēlētājiem un viņu kedijiem ir jāievēro mūsdienu golfa apģērba etiķete un vadlīnijas. 
Spēlētājiem un kedijiem nav atļauts valkāt apģērbu ar uzrakstiem, attēliem vai izšuvumiem, 
kas neatbilst augstākajiem uzvedības normu standartiem. Spēlētāju kediji, atrodoties 
laukumā, nedrīkst valkāt golfa kurpes.  Spēlētājiem un kedijiem ir jāuzvedas disciplinēti un 
ievērojot pieklājības un sportiskā gara pamatprincipus. Par EGA uzvedības vadlīniju un LGF 
etiķetes kodeksa neievērošanu sacensību komiteja var sodīt jebkuru spēlētāju vai 
padomdevēju.  

Kediji 
Spēlētājs ir pilnībā atbildīgs par kedija rīcību un darbībām. Kedijam, pārkāpjot noteikumus, 
sacensību nolikumu vai etiķetes kodeksu, sodu saņem spēlētājs. Spēlētāja kedijs nedrīkst 
būt profesionālis vai arī non - amateur. Kedijs ir jāreģistrē pie startera un startera iedotais 
marķējums jānēsā visu sacensību laiku atrodoties laukumā.  

Sods par šī punkta pārkāpšanu: Divi soda sitieni par katru bedrīti, kurā pārkāpums 
atgadījies.  
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Transports 
Spēlētājiem spēles laikā jāpārvietojas kājām, ja vien Komiteja nav devusi individuālu atļauju 
lietot kāda veida transportlīdzekli. Izņēmums ir spēlētāju grupas Vīrieši 75+ un Sievietes 75+, 
kam tiek pieļauta transporta izmantošana, kuru atļāvusi sacensību komiteja. Ja medīcinīsku 
iemeslu dēļ spēlētājam nepieciešams izmantot golfa kartu, tas iepriekš jāpiesaka, rakstot uz 
LGF epastu info@lgf.lv ne vēlāk kā līdz reģistrācijas termiņa beigām. Kartu skaits ir ierobežots 
un tie tiks piešķirti saņemto pieteikumu secībā.  

Sods par šī punkta pārkāpšanu: Divi soda sitieni par katru bedrīti kurā pārkāpums atgadījies.  

Golfa rati 
Sacensību laikā ir atļauts izmantot ratiņus, lai pārvadātu golfa somu. Motorizēti ratiņi ir 
atļauti.  

Pielāgojumi spēlētājiem ar invaliditāti  
Spēlētājiem, kuri uzskata, ka tiem piemērojami noteikumu, kas attiecas uz spēlētājiem ar 
invaliditāti (Noteikums 25), piesakoties jāsazinās ar info@lgf.lv. Tikai spēlētāji ar derīgu 
EDGA Access Pass vai WRG4D Pass var pretendēt uz Noteikuma 25 modifikācijām.  

Sacensību atcelšana vai apturēšana  
Komiteja patur tiesības atcelt čempionāta izspēli, apturēt, atlikt vai atcelt jebkuru sacensību 
raundu, lai sasniegtu godīgu rezultātu un taisnīgu lēmumu.  

Signāli spēles apturēšanai:  

●​ Pārtraukt spēli nekavējoties: Viens ilgstošs taures signāls.  
●​ Pārtraukt spēli: Atkārtoti trīs īsi secīgi taures signāli.  
●​ Atsākt spēli: Atkārtoti divi secīgi taures signāli.  

Kamēr spēle ir apturēta, līdz Komitejas tālākai informācijai, jebkāda trenēšanās laukumā ir 
aizliegta!  
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Pēc lēmuma par spēles atsākšanas laika pieņemšanas, spēlētājiem tiks dotas 20 minūtes 
priekš iesildīšanās pirms spēles atsākšanas.  

Rezultātu nodošana  
Sacensību rezultāti tiks reģistrēti tikai Golfbox scoring sistēmā. Saite uz rezultātiem tiks 
nosūtīta čempionāta dienās ne vēlāk kā vienu stundu pirms pirmā starta laika. 

Sacensību noslēgums un strīdu izskatīšana  
Par jebkuru strīdu vai šaubīga situāciju saistībā ar Noteikumiem Komiteja ir jāinformē pēc 
iespējas ātrāk. Sacensības tiks uzskatītas par slēgtām, kad rezultāti oficiāli tiks paziņoti 
sacensību otrās dienas beigās un konkurences grupas uzvarētājiem būs pasniegtas 
čempionāta trofejas.  

Anti-dopings  
Pēc dopinga kontroliera izvēles, ikviens spēlētājs var tikt pakļauts dopinga testam. Dopinga 
kontrole tiek veikta saskaņā ar Pasaules Anti-Dopinga Kodeksa noteikumiem. Anti-dopinga 
kodeksa vadību sacensību laikā pārrauga Latvijas Golfa federācija, kas pozitīva testa 
gadījumā informē visās iesaistītajās personas un organizācijas.  

Pirmā medicīniskā palīdzība 
Sacensību laikā tiks nodrošināta pirmā medicīniskā palīdzība. Tās precīza atrašanās vieta tiks 
noteikta, un spēlētāji par to tiks informēti vismaz vienu dienu pirms pirmās sacensību dienas. 

Atbildība 
Piesakoties un piedaloties sacensībās, spēlētājs/ spēlētāja pārstāvis piekrīt tam, ka golfa 
spēlē ir zināms risks, un uzņemas personisku un ekskluzīvu atbildību par visiem šādiem 
riskiem, kā arī piekrīt, ka personas dati tiek apstrādāti sacensību laikā un pēc tām, jebkura 
veida video vai foto attēlus var izmantot publicitātes vajadzībām. ​
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